
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /У» //______  2022 г. г. Махачкала №DРЖ'/'<39332.

О государственной аккредитации 
образовательной деятельности 

профессиональной образовательной автономной 
некоммерческой организации 

«Международный гуманитарно-технический колледж»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о 
государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельного положения акта Правительства Российской Федерации», 
заключения экспертной группы от 14.07.2022 г. по результатам проведенной 
экспертизы в соответствии с приказом Минобрнауки РД № 04-02-1-1380/22 от 
04.10.2022 г., акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы 
от 15.11.2022 г. № 1, и протокола Аккредитационной коллегии № 1 от 
22.11.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
Признать профессиональную образовательную автономную 

некоммерческую организацию «Международный гуманитарно-технический 
колледж» (далее — образовательная организация) прошедшей 
государственную аккредитацию образовательной деятельности в отношении 
заявленных профессиональных образовательных программ среднего 
профессионального образования:

31.00.00 «Клиническая медицина»;
38.00.00 «Экономика и управление»;
2. Управлению надзора и контроля в сфере образования:
2.1. Оформить и выдать профессиональной образовательной 

автономной некоммерческой организации «Международный гуманитарно-



технический колледж» свидетельство о государственной аккредитации 
(регистрационный № 7166, серия 05А01 № ______________), а также
приложение к нему, согласно приложению №1.

1.1. Обеспечить внесение сведений в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам.

2. Специалисту Управления надзора и контроля в сфере образования, 
ответственному за рассмотрение заключения экспертной группы, 
составленного по результатам аккредитационной экспертизы, в течение 10 
рабочих дней со дня издания настоящего приказа вручить свидетельство 
уполномоченному представителю или направить свидетельство в адрес 
организации заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования 
Минобрнауки РД.

Временно исполняющий обязанности 
первого заместителя министра М. Абидов



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от «___» ___________ 2022
№_______________________

Профессиональная образовательная автономная некоммерческая 
организация «Международный гуманитарно-технический колледж» 

(367009, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Комарова, д. 4 
ОГРН - 1180571004613, ИНН - 0573010834)

Профессиональное образование

№

Коды 
укрупненных 

групп профессий, 
специальностей и 

направлений 
подготовки 

профессионально 
го образования

Наименования укрупненных групп 
профессий, специальностей и направлений 

подготовки профессионального 
образования

Уровень 
образования

1 2 3 4

1 31.00.00 Клиническая медицина Среднее
профессиональное

2 38.00.00 Экономика и управление Среднее
профессиональное


